CÂMARA MUNICIPAL DE SALOA
Praça São Vicente, 31, Centro — Saloá/PE.

MOCÃO DE PESAR N° 004/2025

Apresenta Moção de Pesar pelo falecimento de Marcos Rossine Blesmany Félix Cordeiro

O Vereador José Francisco Curvelo Silva, Presidente da Câmara Municipal de Sabá, Estado

de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente apresentar

à consideração do Plenário o seguinte:

MOÇÃO DE PESAR

É com profundo pesar que esta Casa Legislativa registra o falecimento prematuro de Marcos

Rossine Blesmany Félix Cordeiro, ocorrido no dia 24 de maio de 2025. Sua partida representa

uma perda irreparável para sua família, amigos e para toda a comunidade lajedense e da região

agrestina de Pernambuco.

Filho do Delegado Rossine Blesmany dos Santos Cordeiro, ex-prefeito de Lajedo e primeiro

suplente de deputado estadual, Marcos Rossine era reconhecido não apenas pelos laços políticos

de sua família, mas também pelo carinho, dedicação e respeito com que sempre foi lembrado

por todos que o conheceram. Sua memória permanecerá viva entre seus entes queridos,

destacando-se entre eles: sua mãe, Marconeide Félix da Silva Santos Cordeiro; seus irmãos,

Rossane Blesmany Félix Cordeiro e Miguel Rossine Blesmany Félix Cordeiro.

Diante de tão significativa perda, manifestamos nossas mais sinceras condolências à família,

rogando a Deus que conforte os corações enlutados e traga alento em meio à dor.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALOÁ, 29 DE MAIO DE 2025.

José Francisco u/(velo Silva

Vereador MDB

Presidente da Câmara Municipal

Fone: (87) 99822-0010 - CNPJ 11.240.231 /0001-99 E-mail: secretariacamarasaloa.pe@gmail.com gmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/6-20250716103535.pdf

assinado por: idU
ser 287

PODER

. ~Sl.Amo

CÂMARA MUNICIPAL DE SALOÁ
Praça São Vicente, 31, Centro — Saloá/PE.

Plenário da Câmara Municipal de Saloá-PE, 29 de maio de 2025.

Libâríia Miranda de Araújo

Vereadora- ° Secretária

Manoél Alves 1Vtaciel

Vereador — Vice-Presidente

Carlos

or — 2° Secretário

CÂMARA MUNICIPAL D SALOÁ-PE
Em:  2 g APRÓ

5% 2O25

Libania _' .. de Araújo
etário

Tisley Vicente Silva Filho
Vereador

Jean Carlos de Souza Leite
Vereador

glas França Leit

Vereador

Fone: (87) 99822-0010 - CNPJ 11.240.231 / 0001-99 E-mail: secretariacamarasaloa.peCgmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/6-20250716103535.pdf

assinado por: idU
ser 287